- 1 -

令和５年 11 月７日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証プライム市場)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

田中 直子(TEL 03-6757-4584)

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、令和５年７月 28 日に公表した業績予想及び令和５年 12 月期の期

末配当金の予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.連結業績予想の修正

（１）令和５年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正(令和５年１月１日～令和５年 12月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

85,000

百万円

2,400

百万円

2,400

百万円

1,800

円 銭

30.92

今回修正予想(Ｂ) 85,500 2,750 2,800 2,200 37.79

増減額(Ｂ－Ａ) 500 350 400 400

増減率(％) 0.6 14.6 16.7 22.2

(ご参考)前期実績

(令和４年 12 月期)
81,120 △707 △645 △1,257 △21.22

（２）修正の理由

売上高につきましては、酒類事業において、物価上昇による消費者の生活防衛意識の高まりか

ら価格を抑えたＰＢ商品やＲＴＤが予想を上回って推移していることなどにより、前回発表予想

を上回る見込みに修正しております。

また、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、酒類事業にお

ける売上高の増加に加え、想定より原料購入単価が抑制されたことによる製造原価の低減などに

より、前回発表予想を上回る見込みに修正しております。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

- 2 -

２.期末配当予想の修正

（１）令和５年 12 月期末配当修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想（令和５年７月 28 日発表） － ７円 00 銭 ７円 00 銭

今回修正予想 － ８円 00 銭 ８円 00 銭

当期実績 －

前期実績（令和４年 12月期） － ５円 00 銭 ５円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、当社の業績、連結決算の状況、中長期的な収益状況、設備投資計画、適正な内部留保、

配当性向などを総合的に勘案しながら、継続的・安定的な配当を行うことを基本方針としており

ます。

   令和５年７月 28日公表の配当予想におきまして１株あたり７円としておりましたが、上記「１.

連結業績予想の修正」のとおり、利益面において前回発表予想を上回る見込みであることを踏

まえ、令和５年 12 月期の期末配当金を１円増配し、１株あたり８円とすることを予定しており

ます。

※上記の期末配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性がございます。

以  上